
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE YANAC 
CHINCHA – ICA 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

 

 
Oficina Central: Plaza de Armas N°100 – Distrito de San Juan de Yanac – Chincha – Ica 

Oficina Recepción: Av. Grocio Prado N°277 – 2do Piso Pueblo Nuevo – Chincha – Ica 
E-mail: municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com    Telefono: 056 - 594434                                                                                                                                                                                                 

Telf.: 056 594434 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº 032-2023-MDSJY/A 

 

San Juan de Yanac, 07 de marzo del 2023. 

 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE 

YANAC, PROVINCIA DE CHINCHA, DEPARTAMENTO DE ICA. 
 
VISTO: 
 

EL INFORME N° 001-2023- CC-APYC/MDSJY., del área de Presupuesto, 
en la que solicita la incorporación de saldos de balance al Presupuesto 
Institucional Modificado 2023 de la Municipalidad Distrital de San Juan de Yanac 

CONSIDERANDO: 
 

Que, en el marco de lo dispuesto en el artículo 192° de la Constitución 
Política del Perú y el literal d) del artículo 42° de la Ley 27783 –Ley de Bases de 
la Descentralización, es competencia de los Gobiernos Locales aprobar sus 

presupuestos institucionales conforme a la Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto y las Leyes Anuales de Presupuesto. 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 122-2022-MDC/A, de fecha 28 
de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura 

correspondiente el Año Fiscal 2023 de la Municipalidad Distrital de San Juan de 
Yanac. 

Que, el artículo 45° del Decreto Legislativo N° 1440 DECRETO 
LEGISLATIVO  DEL SISTEMA NACIONAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO, Los 

montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los 
Presupuestos del Sector Público solo podrán ser modificados durante el ejercicio 
presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido 
en el presente Subcapítulo. 

Que, el numeral 46.1 del artículo 46° del Decreto Legislativo N° 1440 

DECRETO LEGISLATIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE PRESUPUESTO 
PÚBLICO, Constituyen modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional: 
los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que son 
aprobados mediante Ley: 

Que, el numeral 50.1 del artículo 50° del Decreto Legislativo N° 1440 
DECRETO LEGISLATIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE PRESUPUESTO 
PÚBLICO, Las incorporaciones de mayores ingresos públicos que se generen 
como consecuencia de la percepción de determinados ingresos no previstos o 

superiores a los contemplados en el presupuesto inicial, se sujetan a límites 
máximos de incorporación determinados por el Ministerio de Economía y 
Finanzas, en consistencia con las reglas fiscales vigentes, conforme a lo 
establecido en el presente artículo, y son aprobados mediante resolución del 
Titular de la Entidad cuando provienen de: 

 

 
 

mailto:municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE YANAC 
CHINCHA – ICA 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

 

 
Oficina Central: Plaza de Armas N°100 – Distrito de San Juan de Yanac – Chincha – Ica 

Oficina Recepción: Av. Grocio Prado N°277 – 2do Piso Pueblo Nuevo – Chincha – Ica 
E-mail: municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com    Telefono: 056 - 594434                                                                                                                                                                                                 

Telf.: 056 594434 

1. Las Fuentes de Financiamiento distintas a las de Recursos Ordinarios y 
recursos por operaciones oficiales de crédito que se produzcan durante el año 
fiscal. 
2. Los diferenciales cambiarios de las Fuentes de Financiamiento distintas a las 
de Recursos Ordinarios, orientados al cumplimiento de nuevas metas, caso 

contrario se constituyen en recursos financieros para dar cobertura a los créditos 
presupuestarios previstos en el presupuesto institucional. 
3. Los saldos de balance, constituidos por recursos financieros provenientes de 
fuente de financiamiento distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan sido 
utilizados al 31 de diciembre del año fiscal. Los saldos de balance son registrados 
financieramente cuando se determine su cuantía, y mantienen la finalidad para 
los que fueron asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes. En 
caso se haya cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden incorporar para 

financiar otras acciones de la Entidad, siempre y cuando dichos recursos sean 
de libre disponibilidad de acuerdo con la normatividad vigente. 
 
Estando a los expuesto; y en uso de las facultades conferidas en el Artículo 6°, 
20° y 43° de la Ley N° 27972 “Ley Orgánica de Municipalidades”. El alcalde la 
Municipalidad Distrital de San Juan de Yanac. 
 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1. Objeto 
 
Autorizase la incorporación de Saldo de Balance en el Presupuesto Institucional 
de la Municipalidad Distrital de San Juan de Yanac, Provincia de Chincha, 
Departamento de Ica, para el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de S/ 
584,636.00 (QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 
SEIS Y 00/100 SOLES) de acuerdo al siguiente detalle: 

 
Ingresos En Soles 
 
Fuente De Financiamiento : Recursos Directamente Recaudados Rubro  

: 09 RDR 
1.9.11.11   : Saldo de Balance S/ 130,030.00 
 
Fuente De Financiamiento : Recursos Determinados Rubro : 07 Foncomun 
1.9.11.11   : Saldo de Balance S/ 157.00 

Rubro    : 18 Canon, Sobrecanon, Regalías renta de aduanas 
y participaciones 
1.9.11.11   : Saldo de Balance S/ 474,449.00 
 

============== 
TOTAL, INGRESOS   S/ 584,636.00 

============== 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

mailto:municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE YANAC 
CHINCHA – ICA 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

 

 
Oficina Central: Plaza de Armas N°100 – Distrito de San Juan de Yanac – Chincha – Ica 

Oficina Recepción: Av. Grocio Prado N°277 – 2do Piso Pueblo Nuevo – Chincha – Ica 
E-mail: municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com    Telefono: 056 - 594434                                                                                                                                                                                                 

Telf.: 056 594434 

 
EGRESOS      En Soles 

 
SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 

PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 9001 ACCIONES CENTRALES PRODUCTO  

: 3999999 SIN PRODUCTO 

ACTIVIDAD   : 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente recaudados 
Gastos Corrientes 

 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 11,596.00 

 
 
SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 

PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 9001 ACCIONES CENTRALES PRODUCTO  

: 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD   : 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente recaudados 

Gastos de Capital 
 
2.6 Adquisición de activos no financieros : S/ 118,434.00 

 
TOTAL, RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 130,030.00 

 
 
SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 

PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 9001 ACCIONES CENTRALES PRODUCTO  

: 3999999 SIN PRODUCTO 

ACTIVIDAD   : 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados FONCOMUN 

Gastos Corrientes 
 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 157.00 

 
=============== 

TOTAL, FONCOMUN  S/ 157.00 
=============== 

 

 
SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 
RURAL 

  
 
PRODUCTO   : 3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 
CALIDAD Y SOSTENIBLES 

ACTIVIDAD   : 5006299 POTABILIZACION Y OTRAS FORMAS DE 
DESINFECCION Y TRATAMIENTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 

Gastos Corrientes 
 
 

 

mailto:municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE YANAC 
CHINCHA – ICA 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

 

 
Oficina Central: Plaza de Armas N°100 – Distrito de San Juan de Yanac – Chincha – Ica 

Oficina Recepción: Av. Grocio Prado N°277 – 2do Piso Pueblo Nuevo – Chincha – Ica 
E-mail: municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com    Telefono: 056 - 594434                                                                                                                                                                                                 

Telf.: 056 594434 

 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 5,000.00 

 
SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 

PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA: 0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 
RURAL 

PRODUCTO   : 3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 
CALIDAD Y SOSTENIBLES 

ACTIVIDAD   : 5006300 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 
Gastos Corrientes 
 

2.3 Bienes y Servicios  : S/ 6,000.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

RURAL 
PRODUCTO   : 3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE 

CALIDAD Y SOSTENIBLES 
ACTIVIDAD   : 5006301 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS 

SISTEMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 
Gastos Corrientes 

 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 6,000.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 
RURAL 
PRODUCTO   : 3000882 HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON

 SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
  

DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE CALIDAD Y SOSTENIBLES 
ACTIVIDAD : 5006304 MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE 
AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS PARA HOGARES 

CONCENTRADOS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 
Gastos Corrientes 

 
2.3 Bienes y Servicios : S/ 5,000.00 

 
SECCIÓN SEGUNDA : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0142   ACCESO   DE   PERSONAS   ADULTAS 
MAYORES A SERVICIOS ESPECIALIZADOS 

PRODUCTO : 3000776 PERSONAS ADULTAS MAYORES ATENDIDOS 
INVOLUCRANDO AL ENTORNO FAMILIAR Y SOCIAL 
ACTIVIDAD : 5005802 PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS 

PARA PREVENIR CONDICIONES DE RIESGO 
 
 

 

mailto:municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE YANAC 
CHINCHA – ICA 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

 

 
Oficina Central: Plaza de Armas N°100 – Distrito de San Juan de Yanac – Chincha – Ica 

Oficina Recepción: Av. Grocio Prado N°277 – 2do Piso Pueblo Nuevo – Chincha – Ica 
E-mail: municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com    Telefono: 056 - 594434                                                                                                                                                                                                 

Telf.: 056 594434 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 
Gastos Corrientes 

 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 7,000.00 

 
 
SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 

PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 9001 ACCIONES CENTRALES PRODUCTO  

: 3999999 SIN PRODUCTO 

ACTIVIDAD   : 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 

Gastos Corrientes 
 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 24,038.00 

 
 

SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 

NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO   : 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD   : 5000631 DEFENSA MUNICIPAL AL NIÑO Y AL 

ADOLESCENTE (DEMUNA) 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 

Gastos Corrientes 
 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 5,000.00 

  
 
SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 

PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 

NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO   : 3999999 SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD   : 5000690 DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 
Gastos Corrientes 

 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 5,000.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 

NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO   : 3999999 SIN PRODUCTO 

ACTIVIDAD   : 5001175 SERENAZGO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados PLAN DE INCENTIVOS 
Gastos Corrientes 

 
2.3 Bienes y Servicios  : S/ 12,600.00 

 
 
 

 
 
 

 

mailto:municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE YANAC 
CHINCHA – ICA 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

 

 
Oficina Central: Plaza de Armas N°100 – Distrito de San Juan de Yanac – Chincha – Ica 

Oficina Recepción: Av. Grocio Prado N°277 – 2do Piso Pueblo Nuevo – Chincha – Ica 
E-mail: municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com    Telefono: 056 - 594434                                                                                                                                                                                                 

Telf.: 056 594434 

 
SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 

PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 
PRODUCTO   : 2525436 CREACION DEL CAMINO VECINAL DEL 
TRAMO QUE UNE COPACABANA Y SAN ANTONIO DE SIHUAY DEL DISTRITO DE SAN 

JUAN DE YANAC - PROVINCIA DE CHINCHA - DEPARTAMENTO DE ICA 
ACTIVIDAD   : 4000070 CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados CANON, SOBRECANON 

REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
Gastos de Capital 

 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros   : S/ 261,566.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO    : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0047 ACCESO Y USO ADECUADO DE LOS 
SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMACION 
ASOCIADO 

PRODUCTO   : 2000028 APOYO A LA COMUNICACION COMUNAL 
  
 

ACTIVIDAD   : 4000131 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE 
COMUNICACIONES 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados CANON, SOBRECANON 
REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
Gastos de Capital 

 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros   : S/ 19,283.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 

CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0090 LOGROS DE APRENDIZAJE
 DE 
ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

PRODUCTO   : 2000028 APOYO A LA
 COMUNICACION COMUNAL 

ACTIVIDAD :4000038 MEJORAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados CANON, SOBRECANON 

REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
Gastos de Capital 
 

2.6 Adquisición de Activos No Financieros   : S/ 5,790.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO   : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD 

Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO 
PRODUCTO  : 2551524 MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD 

PEATONAL Y VEHICULAR DE LA CALLE PRINCIPAL SAN CARLOS DISTRITO DE SAN 
JUAN DE YANAC - PROVINCIA DE CHINCHA 
- DEPARTAMENTO DE ICA 

 
 
 

 

mailto:municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE YANAC 
CHINCHA – ICA 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

 

 
Oficina Central: Plaza de Armas N°100 – Distrito de San Juan de Yanac – Chincha – Ica 

Oficina Recepción: Av. Grocio Prado N°277 – 2do Piso Pueblo Nuevo – Chincha – Ica 
E-mail: municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com    Telefono: 056 - 594434                                                                                                                                                                                                 

Telf.: 056 594434 

ACTIVIDAD  : 4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados CANON, SOBRECANON 

REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
Gastos de Capital 

 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros   : S/ 88,072.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO   : MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN DE YANAC 
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA : 0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS 

HIDRICOS PARA USO AGRARIO 
PRODUCTO  : 2004906 CONSTRUCCION DE CANALES DE REGADIO 

ACTIVIDAD  :   4000120 MEJORAMIENTO DE LINEA DE 
CONDUCCION DE SISTEMAS DE RIEGO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Determinados CANON, SOBRECANON 

REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
Gastos de Capital 

 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros   : S/ 15,100.0 
 

============== 
TOTAL, CANON, SOBRECANON REGALIAS S/ 389,811.00 
RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

=============== 
 

   =============== 
TOTAL, EGRESOS    S/ 584,636.00 

=============== 

Artículo 2. Codificación 
 
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces solicita a la Dirección General de 

Presupuesto Público, de corresponder, las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades 

de Medida. 
 
Artículo 3. Notas para Modificación Presupuestaria 

 
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces, elabora las correspondientes “Notas 

para Modificación Presupuestaria” que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto 
en la presente norma. 
 

Artículo 4. Presentación de la Resolución 
 
Copia fedateada de la presente Resolución y las correspondientes “Notas para 

Modificación Presupuestaria” se presenta, dentro de los cinco (05) días calendarios 
siguientes de su aprobación, a la Municipalidad Provincial de Chincha 

 
Regístrese y comuníquese. 

 

mailto:municipalidadsjy.ica.chincha@gmail.com

